Adero ego dicti Benedictus Hispano fideiussor presentibus quæ laudans acceptansque is presente in me omnibus fideiussoribus honorabilis gratis convenio, & promitto vobis dictis dominis administratoribus quæ per una nomine dicto principali meo & sine eo ac insolidum tenebor vobis & vestris in dicta administratione, sive concordibus ad prædicta oram & singulam per et vobis supra promitto. Præterea tam principalis quæ fideiussor per pactum promittimus non firmare ius, pena est L℥, de qua tertum curie, que solutas nihilo minus. Et his complendis, ego, dictus Alonsius Riquelme

principalis, obligo vobis dictis dominis administratoribus spali & expresse hypotheco, ympignoro & intra manus vestras pono & mitto & transfero de presenti & in omnia casu sequentia, silicet: *un sayo vaquero de dona ab uns passamans verts y alamares y un faldallí blau de raxa ab faxetas de brocadello.*

Et præterea, quia vobis specialis & expresse obligo, trado & libero vobis ad effectum ut ea auctoritatis et adveniente terminio solutionis supradicta quantitatis, si eam vel aliquam presente eisdem vobis non solvero ut præfectus, possitis et valeatis vos & vestris in dicta administratione successores vestra propria auctoritate & sine licentia, [il.] et requisitione alicuius nostræ seu personæ prædicta qua vobis specialiter obligo vendere, distrahere aut aliter alienare in encanto publico, vel fine illis utriusque persone seu personis prætio seu prætiis quibus non emptone seu emptonibus, poterit convenire & concordare & præterea quæ vobis specialiter obligo dictis emptoni seu emptonibus tradere & liberare, jura & actiones meas redere & mandare de evictive rauere, & propria evictive & alias retera bona mea obligare, prætia & penniarum quantitates inde pueritis petere & recipere & de receptis apochas, et etiam instrumento venditionum & alia necessaria facere & firmaré, et de his que receperitis vobis satisfacere, honoratum retteso que si quid superavit id totum mihi restituere habeatis, si vero aliquid defuerit de aliis bonis generaliter obligatis debitum promitto facere complementum.

Generaliter autem sine præiudicio, nos ambo principalis & fideiussor, obligamus vobis & vestris omnia & singula bona nostra, & utriusque Nostrum insolidum mobilia, renuntians ego dictus principalis ligi dicenti que *quandiu potest reditor de speciali hypotheca sibi satisfacere manus, ad alia non extendat*, & alii dicenti que *proprio transecundum sit pro specialiter quam generaliter obligata*, & ambo beneficio novarum Barcinonæ, & consuetudini Barcinonæ, & ego dictus fideiussor legi que *prius conveniatur principalis quam fideiussor*, & alii que *sublato principali tollatur actessorum*, & ambo omni alii, necnon foro proprio submittentes & supponentes, nos & bona nostra quo adhec foro bonorum vicari Barcinone vel alterius in quem cum facultate variandi, et nihil ominus facimus & firmamus scripturam tertii, sub pena tertii in libris tertiorum civitate dicti vicarii Barcinonæ, obligando pro inde persones & omnia & singula bona nostra, & utriusque nostrum insolidum mobilia, cui cum constitutione pomittimus qua facimus (eo quia dies presentis est feriata ab honorem domini et dicta tertii scriptura firmari nequit) de absentibus notariis & scribis dicta civitate, presentibus & futuris & de quolibet eorum insolidum ad dictam tertii scripturam firmandum personasque & bona nostra, pro inde obligando in amplíssima potestate & in definienti potestate, et ut prædicta, juramus ambo scripturam,

*Testes firmaverunt dicti Alonsii Riquelme sunt Gabriel Compte, mercator  
civis, & Josephus Sala, scriptor Barchinona*

*Testes firmaverunt dicti Benedicti Hispano qui firmani dicto die sunt Baudalius  
Pujet, chirurgo, Raphael Torres, manyanus, & Josephus  
Sala, scriptor Barchinona*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 71v-72v

201. \*

1604 marzo 15.—Barcelona

Reconocimiento de deuda. Alonso Riquelme y Micaela de Gadea firman debitorio por un importe de 213 libras y 10 sueldos ante Benet Espà, por otras tantas en diversas cantidades prestadas a los miembros de su compañía.

*Die ·XV· predictorum mensis et anni.*

Nos, Alonsius Riquelme, autor comediarum Barcinonæ residens, et Michaela de Gadea, eius consors, confiteros et recognosco vobis, honorabile Benedicto Spano, mercatori civi Barcinonæ, que debeo vobis ducentas terdecim libras et decem solidos, monete Barcinonæ, et sunt tam michi, uxor et aliorum coeritatis mie quam etiam ad complementum omnium et quorumcunque pecunie quantitatum per vos nobis mutuatarum usque in diem presentem, et etiam pretereti, quorumcunque aliarum peccunie quantitatum per vos quibusvis personis pro nobis solvi promissarum, quam quantitatem promittimus dare et solvere hinc ad duobus menses, a die presenti in antea computandos, sine dilatione, fiat cum salario procuratoris intus Barcinonæ quinque et extra viginti, ultra quos promittimus restituere missione, super quibus credatur.

[Nota marginal]

Fiat large cum omnibus obligationibus remus scriptura totieque obligatione persone et bonorum amborum cum renuntiatione proprie fori, tam presentis civitatis quam regnos Aragonum, Castellæ, et Valentie.

*Testes sunt honoratus Paulus Miralles,  
et Philippus Magá, scudelleris  
cives Barcinonæ.*

AHP, 510/17, Galceran Francesc Devesa, *Decimum sextum prothocollum sive manuale*, s.f.

**202.** \*

1604 marzo 22.—Barcelona

Carta de poder. Pedro Jiménez de Valenzuela nombra procurador suyo a Diego Vallejo, para que en su nombre recupere las ropas diversas que obran en poder de Melchor de León.

*Die ·XXII· mensis martii, anno  
a nativitate domini ·M·D·CIII·*

Procuratio facta et firmata per Petrum Ximenez, autorem comediarum Barcinone residentem, Didaco Vallejo, naturali civitatis Hispalis, nunch Barcinone residenti, ad petendum et recuperandum et habendum a Melchior de Leon, autore comediarum nominato pro Sua Magestate, omnes et quascunque raupas vestita comedias et alios quevis bona res, et jura per ipsum dicto Melchior de Leon incomandam tradita et inde dereceptis et habitis apocham et apochas, albarana faciendum et firmandum. *Item*, ad omnes litted large, est notata in bursa, in lingua materna,

*Testes sunt Petrus Xiquit, et Augustinus Argemir, scriptores Barcinone habitatores.*

AHP, 510/17, Galceran Francesc Devesa, *Decimum sextum prothocollum sive manuale*, s.f.

**203.** \*

1604 abril 10.—Barcelona

Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital de la Santa Creu prestan 200£ a Luis Vergara, su mujer María de la O, y Diego Vallejo. En nota marginal se apunta la cancelación de la deuda por solución del importe. Sigue época de los representantes a favor de Antoni Coll por el importe mencionado.

*Die veneris, ·VII· mensis*

*maii, anno ·M·D·C·III·,  
honorabilis debitorium fuit  
cancellatum & an-  
nullatum, y dictum An-  
tonium Coll confiten-  
do se esse plenarie  
satisfactum, ita vitali-  
ter.*

*Testes fuerunt Josep Sala  
Bartolomeus Comes,  
scriptores Barcinone*

*Die sabbati decima mensis Aprilis, anno a  
nativitate domini ·M·D·C·III·.*

Nos, Ludovicus Vergara, autor comediarum nunch Barcinonæ degens, Maria de la Ho, eius uxor, et Didacus Baleja [*sic*], ystrio sive representante societatis dicti Vergara, gratis confitemur & recognoscimus nos debere vobis, honorabile Antonio Coll, chirurgo civi Barcinone, licet absenti et jurato notario, ducentas libras monetæ barcinonense, et sunt ratione mutui gratiosi per vos de eisdem nobis facti, et *ideo renuntiando*, promittimus solvere vobis aut vestris dictas ducentas libras, hoc modo scilicet: per ex pecunia que qualibet die qua ego dictus Vergara cum mea societate representavero, colligetur, habebitur & assequetur dabimus vobis ex eadem pecunia qualibet die qua representaverimus comedietatem eiusdem pecuniæ, donec vobis in dictis ducentis libris plenarie & integriter sit satisfactum.

Et hec attendere promittimus, sine dilatione, cum salario procuratoris intus et extra Barcinone XV] barcinonenses, ultra quos per missiones, super quibus credatur, et ut vobis tutius de premissis cautum sit donarum vobis in fideiussorem honorabilem Raphaelem Torres, minorem natu, manyanum cive Barcinone, presentem, qui nobiscum ad hac executio dictum Raphael Torres fideiussor predictus laudans acceptansque sponte in me onus fideiussoris, honor gratis convenio & bona fide promitto vobis, dicto honorabile Antonio Coll, & vestris, quæ una cum dictis principalibus meis & sine eis ac insolidum tenebam & teneri volo & promitto vobis et vestris de prædictis ducentis libris per dictos principales meos vobis debitis, *ita usque*, que, si dicti principales me dictas ducentas libras modo prædicto vobis non soluerint, ipsas seu partem ipsarum quæ vobis soluta non fuerunt vobis solvam & satisfaciam ad vestram et vestrorum voluntates, indilate omnia exceptione remota.

Præterea tam principales quam fideiussor promittimus per pactum non firmare ius, pena est I.] de quas tertium curiæ, qua soluta nihilo minus. Et per his complendis, nos, dicti principales, obligamus vobis dicto Coll & vestros per pacto et expresse hypotecamus et impignoramus omnes vestes líneas lanças cericeas, et alterius cuiquid specialiter, et omnia utensilia et rauparia ad exercitium representandi, vulgo dictas *lo bato*, volentes quam his vestes et alia utensilia per dictis his abeantur, per expressis et spessificatis, ac si singulatiter et expresse designaretur & spessificaretur. Promitto item vobis de prædictis rebus tradere possessionem per realem traditionem dicti *hato* per nos vobis suspendam, vel vos nos enim interim, et ex pacto et facultatibus & potestatem fiat cum facultates, in casu cessatæ solutionis, vendendi vel aliter alienandi, & de prætiis sibi satisfaciendi iux, apud notarium infrascriptum.

Generaliter autem tam prævendicio nos autem tam principales quam fideiussores, obligamus vobis & vestris omnia & singula bona & jura nostra, & insolidum mobilia, *renuntiantes* benedicio novarum seu epistola, et consuetudini Barcinone, & nos dictis principales legi dicendi que *quantum per testem creditor de specialis, et expresse sibi satisfacere omnia ad alia non exerceat*, et alii dicendi que *prius transeundum sit per specialiter quam generaliter obligata*, et ego dicto fideiussor legi dicenti que *prius conveniat principales que fideiussores*, & alii alterius sub lato principali tolletur ac cessanti, et ego dicta Maria de la Ho, certiorata *renuntiando* benedicio velleyani & auctoritatem & quo ad obligationis bonorum dicti viri mei dicto, et omnes *renuntiandum* omni alii iuri necnon foro proprio, submittentes ac supponentes nos & bona nostra que ad hec foros bonorum vicarii Barcinonæ, vel alterius, in quem cum facultate variandi, et nohil ominus facimus et firmamus scripturam tercii sub pena tercii in libris terciorum curiæ dicti vicarii Barcinonæ, obligando pro inde principales & fideiussor, scilicet nos, dicti viri personas & bona nostra, et ego dicta mulier, bona mea, tam & cuiuslibet bonorum insolidum mobilia, cui, *hec igitur*,

*Testes firmarunt dicto Ludovici de Vergara, Didaci Baleja et Raphaelis Torres sunt Sebastianus Campo, parator pannorum lanae villæ civi predictæ, virreïnatus diocesisque, et Hieronimus Serinyana, studes sive jure pontificio, et Clementius Bover, scriptor Barcinone habitatores.*

*Testes firmæ dictæ Mariæ de la Ho, quæ firmarunt dicto die sunt, Bernardus Serra, negotiator civis Barcinonæ, Petrus Joannes de Casabona, famulus dicti Vergara, & dictus Clemens Bover, scriptor Barcinonæ*